ГЛАВА ГОРОДА РЕУТОВ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 20.04.2015 № 168-ПГ

О выполнении мероприятий режима повышенной готовности и особого противопожарного режима на территории городского округа Реутов Московской области
в весенне – летний пожароопасный период 2015 года
 В соответствии с Постановлением Губернатора Московской области от 16.04.2015 на территории Московской области введён режим повышенной готовности и особый противопожарный режим. В целях организации проведения мероприятий на территории городского округа Реутов, постановляю:

 1. Утвердить:

Cостав оперативного штаба по организации и проведению мероприятий режима повышенной готовности и особого противопожарного режима на территории городского округа Реутов (приложение № 1);
Перечень дополнительных требований пожарной безопасности на период действия режима повышенной готовности и особого противопожарного режима (далее – Перечень) (приложение № 2).
 2. Руководителям организаций и предприятий города:

 2.1. Оборудовать:

 здания, сооружения, помещения автоматической системой пожарной защиты в соответствии с нормами пожарной безопасности («Перечень зданий, сооружений помещений и оборудования, подлежащих защите автоматическими установками пожаротушения и автоматической пожарной сигнализацией», утвержденный приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 18.06.2003 № 315);

 уголки пожарной безопасности;
 системы пожарной сигнализации должны обеспечивать подачу светового и звукового сигналов о возникновении пожара на приемно-контрольное устройство в помещении дежурного персонала или на специальные выносные устройства оповещения, а в зданиях классов функциональной пожарной опасности Ф 1.1, Ф 1.2, Ф 4.1, Ф 4.2 – с дублированием этих сигналов на пульт подразделения пожарной охраны и оперативного дежурного муниципального казённого учреждения «Единая дежурная диспетчерская служба города Реутов» без участия работников объекта и (или) транслирующей этот сигнал организации.
 2.2. Содержать в исправном состоянии подъезды к зданиям, сооружениям и источникам противопожарного водоснабжения, расположенным в пределах закрепленной и на прилегающей территории.
 2.3. Принять неотложные меры по ликвидации загораний мусора, обеспечить регулярный вывоз контейнеров с бытовыми отходами и уборку контейнерных площадок.
 2.4. Организовать проведение внеплановых противопожарных инструктажей с подчиненными сотрудниками.
 2.5. Проконтролировать выполнение в полном объёме противопожарных мероприятий на подведомственных объектах, привести в готовность технику и пожарный инвентарь.

 3. Рекомендовать:

 3.1. Отделу полиции по городскому округу Реутов (Корниенко А.Н.):
 усилить охрану потенциально опасных объектов и объектов жизнеобеспечения населения городского округа Реутов.
 обеспечить контроль за запретом разведения костров в парковых зонах и зонах отдыха на территории городского округа Реутов.
 3.2. Отделу надзорной деятельности по городскому округу Реутов (Пузына А.М.):

осуществлять ежедневный мониторинг противопожарной обстановки в городе;
еженедельно представлять в Администрацию города справку - доклад о противопожарной обстановке и мерах, принимаемых по её стабилизации.

 4. Генеральному директору ООО «УК «Жилсервис» Кудряшову К.Д. и управляющим компаниям городского округа Реутов организовать:

 обучение неработающего населения требованиям пожарной безопасности;
 распространение памяток и листовок на противопожарную тематику среди неработающего населения города.

 5. Отделу по работе со СМИ и рекламе Администрации города Реутов опубликовать настоящее постановление в газете «Реут».

 6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Турапина Н.Д.

Глава города С.Г. Юров
 Приложение № 1
к постановлению Главы города

от 20.04.2015 № 168-ПГ
CОСТАВ

оперативного штаба по организации и проведению мероприятий режима повышенной готовности и особого противопожарного режима на территории городского округа Реутов

	№ п/п
	Фамилия и инициалы
	Занимаемая должность
	Телефон

	1.
	Ковалев

Николай

Николаевич
	Первый заместитель Главы Администрации -Руководитель оперативного штаба
	8-495-509-81-25

	2.
	Турапин

Николай

Дмитриевич
	Заместитель Главы Администрации - заместитель руководителя оперативного штаба
	8-916-667-05-07

	3.
	Чинихин

Дмитрий

Юрьевич
	Заместитель Главы Администрации - заместитель руководителя оперативного штаба
	8-495-791-71-72

8-495-796-45-45

	4.
	Покамин

Владимир

Михайлович
	Заместитель Главы Администрации
	8-495-791-82-99

8-903-740-13-70

	5.
	Нечукин

Олег

Валентинович
	Начальник отдела по делам ГО, ЧС и ПБ Администрации города
	8-495-528-35-20

8-968-852-80-01

	6.
	Кудряшов

Кирилл

Дмитриевич
	Генеральный директор ООО «УК «Жилсервис»
	8-495-791-30-65
8-985-340-00-09

	7.
	Смышляев
Александр

Владимирович
	Директор ООО «Реутовский водоканал»
	8-495-528-15-40
8-926-231-42-90

	8.
	Диденко

Владимир
Александрович
	Директор ООО «Р - сетевая компания»
	8-905-597-52-91
8-926-901-48-28

	9.
	Акимов

Александр

Николаевич
	Начальник Реутовского сетевого района ЗАО «Электросеть эксплуатация»
	8-495-528-46-93

8-495-723-34-79

	10.
	Киселёв

Дмитрий

Владимирович
	Начальник ФГКУ «Специализированная пожарно-спасательная часть Федеральной противопожарной службы по Московской области»
	8-495-528-71-05

8-495-528-24-04

8-903-225-69-91

 Приложение № 2
к постановлению Главы города

от 20.04.2015 № 168-ПГ
ПЕРЕЧЕНЬ
дополнительных требований пожарной безопасности на период действия
режима повышенной готовности и особого противопожарного режима
на территории городского округа Реутов
На период действия режима повышенной готовности и особого противопожарного режима на территории городского округа Реутов установить дополнительные требования пожарной безопасности:
1. Особый режим въезда, а также ограничение свободного передвижения транспортных средств и перемещения граждан на территории потенциально-опасных объектов и объектов жизнеобеспечения города.

2. Усиление охраны общественного порядка.

3. Усиление охраны потенциально опасных объектов и объектов жизнеобеспечения населения города.
4. Подготовка к немедленному использованию всей имеющейся водовозной, поливомоечной, землеройной, дорожной и другой специальной техники, обеспечивающей пожарную безопасность.
5. Усиление государственного пожарного надзора за соблюдением требований пожарной безопасности, в том числе на пожароопасных объектах, а также в организациях системы жилищно-коммунального хозяйства, образовательных учреждений, учреждений здравоохранения, организациях иных отраслей экономики, непосредственно обеспечивающих жизнедеятельность населения города.
6. За нарушение требований пожарной безопасности в условиях режима повышенной готовности и особого противопожарного режима должностные лица могут быть привлечены к административной и иной ответственности в соответствии с действующим законодательством (Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях ст. 20.4. «Нарушение требований пожарной безопасности»).